
   
 

 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
1 

Zápis ze společného jednání programového, kontrolního a výběrového výboru MAS KJH, o.p.s. 

Místo konání: zasedací místnost MAS, Regnerova 143, Úpice 542 32 

Datum a čas konání: 2. 11. 2021 v 15:30 hod. 

Přítomní:  

Programový výbor: 

VS: Jan Šída, Petr Kalousek, Lenka Hozová, 

SS: Eva Hylmarová, Jiří Haken, Miloslav Tohola, Jaroslav Jörka  

Kontrolní výbor: 

Petr Hron, Pavel Dvořáček, Jaroslav Tomeš 

Výběrový výbor: 

VS: Jaroslav Pich, Jaroslav Balcar 

SS: Vladimír Diblík, Vladimíra Pátková, Ludmila Krejčová, Zdeněk Vít 

– viz prezenční listiny 

Kancelář MAS: 

Jan Balcar, Daniela Müllerová, Hana Bryknarová, Kateřina Valdová 

 

Program: 

1. Přivítání, schválení programu a ověřovatelů zápisu, jmenování zapisovatele 
2. Seznámení s aktuální situací v MAS; 
3. Bilance činnosti orgánů MAS za období 2018-2021; 
4. Aktualizace jednacích řádů programového, výběrového a kontrolního výboru MAS; 
5. Představení podkladů pro sněm MAS; 
6. Příprava nového programového období 2021-2027; 
7. Různé. 

 

 

1. Přivítání, schválení programu a ověřovatelů zápisu, jmenování zapisovatele 

J. Balcar přivítal přítomné a představil program společného jednání. Zapisovatelkou zápisu jmenoval Hanu 

Bryknarovou. Navrhl ověřovatele: 

Programový výbor – Jan Šída 

Výběrový výbor – Vladimír Diblík 

Kontrolní výbor – Jaroslav Tomeš 

Usnesení: 

Přítomní členové orgánů MAS schválili program společného jednání a ověřovatele zápisu. 

Pro:  16 Proti: 0 Zdržel se: 0  

http://www.kjh.cz/


   
 

 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
2 

2. Seznámení s aktuální situací v MAS 

J. Balcar shrnul aktivity MAS od sněmu MAS – 23. 6. 2021.  

Chod společnosti: 
- Od června byly spuštěny nové webové stránky – www.kjh.cz 

 
Projekty:  

MAP Trutnovsko II  
- Jednání PS  
- Tisková konference – 12. 7. 2021 – bilance aktivit – více na YouTube MAS Království - Jestřebí 

hory - YouTube  
 
SCLLD  

- 4. výzva PRV – přijato 6 projektů – nyní v administraci 
- 8. výzva IROP – vyhlášena – 17. 5. 2021 – 1 projekt – podepsán právní akt 
- Byla vyčíslena alokace v PRV pro přechodné období 2022-2023 ve výši 5 000 300 Kč, k této částce 

budou přesunuty prostředky, které nebyly dosud využity k podpoře projektů 
- 23. 6. 2021 – sněm MAS ve Vítězné 

 
Nové programové období 2021+ 

- Standardizace schválena 11. 11. 2020 – MAS je uznatelný žadatel pro nové období v rámci 
programu SCLLD 

- Koncepční část SCLLD – sněm MAS schválil 23. 6. 2021, MMR ČR schválilo 7. 9. 2021 
 
Akce: 

- Olympiáda pro starší a dříve narozené – 2. 9. 2021 – Havlovice 

- Exkurze na Jižní Moravu – 15. - 17. 9. 2021 

- Snídaně pro starosty z území MAS – 7. 10. 2021 

- Setkání se zástupci obcí z Trutnovska – 20. 10. od 14:00 

 

Plánované akce  
- VIII. Venkovská konference MAS v Havlovicích – 25. 11. 2021 

- Večeře pro starosty a diskuze nad Strategiemi SOJH a SOP – 6. 1. 2022 

 

 

Programový, kontrolní a výběrový výbor MAS berou na vědomí představení aktivit MAS. 
 

 

3. Bilance činnosti orgánů MAS za období 2018-2021 

Přítomní bilancovali práci orgánů za jejich volební období. Proběhla diskuze k významu orgánů a vlivu na další 
směřování MAS. 
Na sněmu MAS se uskuteční volby do programového, kontrolního a výběrového výboru. Byl proveden 
průzkum zájmu o práci v jednotlivých výborech. Většina dotázaných projevila zájem znovu kandidovat do 
orgánů MAS. 
 

http://www.kjh.cz/
http://www.kjh.cz/
https://www.youtube.com/channel/UCu251TKOs0U13ckD93JVdMQ/videos?disable_polymer=1
https://www.youtube.com/channel/UCu251TKOs0U13ckD93JVdMQ/videos?disable_polymer=1


   
 

 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
3 

4. Aktualizace jednacích řádů programového, výběrového a kontrolního výboru MAS 

Členové programového a výběrového výboru MAS byli seznámeni s aktualizovanými jednacími řády. K jejich 

schválení dojde při jednání nově zvolených orgánů po sněmu MAS. Jednací řád kontrolního výboru MAS není 

třeba aktualizovat, přesto bylo doporučeno, aby na prvním jednání nově zvoleného výboru byl jednací řád 

znovu schválen. 

 

5. Představení podkladů pro sněm MAS 

J. Balcar představil návrh programu plánovaného sněmu MAS, který by se měl konat dne 25. 11. 2021 od 

17:30 hodin v Kulturním domě v Havlovicích v rámci VIII. Venkovské konference MAS Království – Jestřebí 

hory, o.p.s. 

Kancelář MAS připravila podklady pro jednání sněmu MAS, které zaslala orgánům k nahlédnutí.  

Proběhla diskuze k jednotlivým bodům. 

Usnesení: 

Programový výbor MAS schvaluje termín a program sněmu MAS a přiložené podklady. 

Pro:  7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: 

Programový výbor MAS doporučuje sněmu přijetí Obce Vlčkovice v Podkrkonoší za partnera MAS.  

Pro:  7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: 

Programový výbor MAS doporučuje sněmu navázat spolupráci s MAS Skála, o.z. ze Slovenska. 

Pro:  7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: 

Programový výbor MAS doporučuje sněmu MAS a správní radě schválit aktualizovanou verzi statutu MAS.  

Pro:  7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

6. Příprava nového programového období 2021-2027 

J. Balcar shrnul dosavadní proces přípravy a schvalování dokumentů k novému období 2021-2027. 
Informoval o přípravě akčních plánů v Operačních programech strategie komunitně vedeného místního 
rozvoje MAS – dokumenty s danou strukturou, které budou postupně vytvářeny.  
Od ledna 2022 dojde k aktivizaci Pracovní skupiny pro přípravu strategie MAS na období 2021-2027. 
V souvislosti s přechodným obdobím v PRV bude aktivována i Pracovní skupina pro přípravu výzev.  

 

http://www.kjh.cz/


   
 

 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
4 

7. Různé 

 

Přítomní diskutovali aktuální témata v MAS. J. Jörka navrhl podpořit povědomí o MAS formou 

jednoduché prezentace pro veřejnost. 

 

Zapsala: Hana Bryknarová 

 

V Úpici 2. 11. 2021 

 

 

Ověřili: 

 

Jan Šída  programový výbor MAS 

 

 

 

Jaroslav Tomeš  kontrolní výbor MAS 

 

 

 

Vladimír Diblík  výběrový výbor MAS   

 

http://www.kjh.cz/

